por período idêntico àquele peftinente ao atraso, o que deverá ser registrado por meio de apostila. (§2o do art.
42 da Lei no L4,634, de 2023).

cúusuu TERcETRA - REcuRsos FrNÂNcErRos E DorAçÃo onçlÍ'{ENTÁRH

Os recursos financeiros para execução do objeto deste convênio, no valor total de R$510.000r00 (quinhentos
e dez mil reais), sendo RI|SO0,OOO,OO (quinhentos mil reaÍs) custeados pelo ESTADO e R$10.000,0O
(dez mil reais) pelo II{UNICIPIO, a título de contrapartida, serão alocados de acordo com o cronograma de
desembolso e utilizadm em estrita conformidade com o plano de trabalho.

[...]

lei federal 14. I 3312021| .

6 _ ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇAO

Conforme detalhado na Nota Técnica anexa a este Estudo Prelimirtar, a qual consolicla a pesqLrisa de

preços relativa à contratação ern tela, apurou-se o valor global medio estinrado de RS 350.000,00
(Trezentos e cinquenta mil reais), resunrida na Planilha de Cotação de Preços abaixo:

R$ 350.000,00 It$ 350.000,(x)

7- REQUTSTTOS DA CON',rr{ATAÇÃO

1.1 - Na hipotese cle inexigibilidade de licitação prevista no art.74, inciso ll. da Lcri 14.133 2021 a

competição torna-se inviável pela dificuldade ou impossibilidade de estabelecirnento cle corrparação